tofts and crofts of this old and for-

gotten village."

1 Jarrow, the site of an early and
celebrated religious house, the foun-

dation of Benedict Biscop, the home
of the venerable Bfeda, naturally

formed the principal member of the

grant by Walcher to the monks,
who re-occupied its deserted walls.

Some small portions of the vill were
earl

J-
granted out by theConvent,soon

to return again into the hands of the

monks. One of these transactions is

effected by the following charter.

Osbertus de Jarue clericus . . .

quietum clamasse, ... in curia

domini mei Prioris Dunelm., dominis
meis Priori et Conventui Dunelm.
totum jus et omne genus juris, quod
habui vel habere potui, in tofto et

crofto cum domibus, et cum xl acris

terrfe cum pertinenciis, in villa de
Jarue, sine ullo retenemento, quas
aliquando de dictis dominis meis
Priore et Conventu in eadem ^nlla

tenui . . . Et pro hac donacione

. . . dicti Prior et Conventus xx
marcas argenti in magna necessitate

mea mOii dederunt . . . Hiis testi-

bus. Domino Jordano Hayrun, Do-
mino Xigello de Eungetone, Domino
Bartholomeo de Foleteby, Willelmo
Hayrun, Johanne de Eungetone,
Willelmo de Ferye clerico, Laurencio

de T\nuestone, Galfrido de Billing-

ham, SjTnonedeWiuestouue, Johanne
de Hetheuurthe, Johanne de Heb-
erme, Willelmo de Suthewic et aliis.

2rf« 4'« <?/>ec., 18.
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HAETOX.i

Villa ibidem dimittitur diversis tenentibus cum reparacione,

et reddit clare per annum 28li. 12s. Decasus 27s. Id.

WAEDLEY.2
Manerium ibidem dimittitur Johanni ^\''atson pro 8li. per

annum. Eeparacio ejusdem in omnibus domibus eidem per-

tinentibus assessatur ad lOli.

STUFFUM APUD WYUESTOWE.
In primis, sunt ibidem xij boves, precium capitis lis. 6d.,

6li. 18s. Item ij boves, precium 23s. Duo equi pro carectis, pre-

cium 20s. Item ij aratra cum toto apparatu, tam ligneo quam
ferreo pro xij bobus et iiij equis. Item iij herpica?, precium 8d.

Item V quarteria et dimidium ordei, ij quarteria et dimidium

blandcorne, et vj quarteria avenarum, cum uno modio antiquo

et debili, quorum precia ignorantur. Item xl travte straminis

ordei et x^^ travse straminis avenarum,precium singulte travee Id.,

23s. 4:d. Item x acras trinas arurte super Carstanflatt, precium

20s. Item seminantur ibidem cum frumento xij acras super

Carstaneflatt, xvj acrse cum frumento super Lidgateflatt, xvj

acrse cum frumento super lez toftez, ij acraj cum frumento super

Benlawe, vij acrae cum frumento super Pikwell, et ix acrae cum
frumento super Sandefordland, precium omnium acrarum prse-

dictarum 1 6li. 6s. Idem manerium dimittitur ad firmam, cum
dicto stuffo, WiUelmo Jakson, Johanni Brown, Willelmo

Symondsyde et Jolianni Huchonson pro 1 6li. per annum. PtC-

paracio manerii ibidem, videlicet, tam domorum pro habitacione

firmarii et husbandria, quam domorum et camerarura, pro com-

petenti reparacione^ senescalli, terrarii et bursarii ibidem asses-

satur ad c marcas, quia totaliter vastatur.

^VYUESTOWE.*

Villa ibidem reddit clare per annum, cum libera firm a,

^ HartiiD, written by Symeon the Prior of Durham and his officials.

Heortedun, another of the appeu- The foundation dates from about

dages of JaiTow granted by Waloher, 1264, when Prior Hugh de Derliug-

has always been entirely vested in ton " rediticavit apud Wardelay

the Church, which has never alienated caraeram, aulam et capellam, quas

any ])art of the vilL Scotti ])ostea destruxeruut." Hifii.

2 Wardley, in the township of Diinelm. Script. Tres S. S., p. 47.

Heworth, does not appear separately ^ The word ought to be " reeep-

named in Symeon, inasmuch as it tioue," and is properly so written in

consists of the lauds and moated the Inventory of 1446.

manor-house, reserved for the use of * Westoe, under the form of
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13li. 18s. 6|d. Decasus 33s. 8d. Molendiuum ibidem, una

cum j
piscaria ibidem, vocata Ebyare, dimittitiir Johanni Mil-

ner pro 7li. 16s. 8d., tamen reddere solebat lOli. 6s. 8d. Decasus

ejusdem molendini 53s. 4d. Et teuentes ibidem stant cum
onere reparacionis.

S0UTHWIKE.1
Villa ibidem, cum libera firma et molendino, reddit clare per

annum 14li. lis. 7d. Decasus 77s. Et prgecipua causa de-

casus priedicti fuit ante hsec tempera propter nimiam oppres-

sionem tenencium factam per Jolianuem Hedeworth defunctum

;

et 9s., eo quod dictus Johannes et heredes sui redderent annu-

atim libere pro terris ibidem vocatis AVatermanlaunde, nunc
Moorlaunde, dictos 9s., sed non reddidit per annos Iviij et

amplius, nee proponit reddere in futurum, nisi implacitetur

pro eisdem.

SHELEZ.2

Villa ibidem, prater brasinagium, reddit per annum clare

15li. 6s. 9d. Decasus 8s. 9d. Vasta 27s. 6d. Item brasina-

gium ibidem reddit per annum 6s. et non plus, eo quod non
sunt nisi paucae brasiatrices ibidem, tamen reddere solebat per

Wivestou, is aaiongst the appen- Pro ^dificationevill.^de South
dages of Jarrow included in ^Yal- Sheles. Prior allegat antiquum ren-

clier's gift to the monks. In 1324 tale quod habet de prsesenti quod
John de Denom gave " unum mesu- scriptum erat anno domino m.cc.xxxv,

agium, centum et viginti acras terrae in quo rentali titulo de Scheles reci-

in Wiuestoue cum pertiiieuciis, qu£e tantur nominatim viginti quatuor

de Priore Dunelm. tenentur in capita tenentes, diversa tofta sive tenementa

. . . de hereditate dicti Johannis" ibidem pro tunc tenentes, ex quo
to the Prior and Convent of Durham, apparet, quod ante iUud tempus fuit

in exchange for " centum sexaginta ibidem villa, cum non subito illo

acras terras et quadraginta acras anno fuerint dicta tenementa ibidem
pasturse cum pertinenciis in Her- erecta, et vocatur rentale prsedictum

dewyk super mare juxta Alunkhesil- Mdsamhy buk, quod est tantffi autori-

den, qu£e de dicto Domino Episcopo tatis in hiis qua pertinent ad Prior-

tenentiir in capite." . . .
1""* 3"** atum sicut est Bohlori buk in hiis

Spec, 44. qufe pertinent ad Episcopatum.
^ Southwick was given by Bishop Pro Pistoribus et Braciatoribus.

WUliam the First to the monks, as Testatur dictum rentale vocatum Mel-
is related by Symeon, p. 206. samby buk, ubi titulo del Scheles,

^ Shields is a part of Westoe, and ubi sic Willelmus tilius Eogeri tenet

of comparatively late origin. It tabernam ad firmam et reddit j mar-
appears, however, to have been a cam, et in ahis rentalibus posteriori-

place of some importance before the bus continetur quod braciatores del

year 1235, as is shown by the follow- Scheles reddiderint Prioi-i pro brae'

ing extract from a series of answers alii quadraginta solidos aliquando
made by the Prior of Durham to the iilus et aliquando minus. Cart, iij,

complaint of the Mayor and Bur- fo. 3, b.

gesses of Newcastle-upon-Tyne.
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annum 40s., inde decasus 34s. Sunt ibidem iij tenementa vasta

jacencia in manu domini, quorum reparaciones assessantur ad

30li. Sunt eciam ibidem diversa tenementa defectiva in muris,

meremio et tecturis in manu tenencium, quae dominus reparare

tenetur, quorum reparacio assessatur ad 1 Oli. Summa totalis re-

paracionum, tamvastorum quam diversorum tenementorum, 401i.

STUrrUM MANEEII DE ^UL^^^LL.

Manerium ibidem dimittitur Eoberto Wake et aliis, per

indenturam, ad terminum xv annorum, hoc anno decimo,

reddendo ad scaccarium Dunelm. clare per annum 12li. 13s. 4d.

Stuffum ejusdem manerii. In primis, sunt ibidem xv boves, de
quibus xij ad 71i. 4s., ij ad 18s., et j bos ad 10s., 8li. 12s. Item,

ij carucae cum toto apparatu, videlicet, jugis, tracez et aliis

necessariis, precium 14s. Item, j plaustrum novum cum
woluewhelez et cum iiij hopys de ferro, precium 6s. 8d., j cowpe-
wayne cum waynstryngez, precium 3s., j carecta cum rotis,

iiij hopys et viij cartclowtez, precium 8s. Item j whete ridell,

.byg rydell, j cribrum, j modius, j hopper, j barneshole, ij

rastra, ij yoke wymbils, j rest wymbill, ij grapez, j shole ligatum

cum ferro, et xv nekbandez, precium 3s. 6d. Item seminantur
ibidem xxviij acrse et dimidia cum frumento, unde viij acrse

super le Brerflatt, v acree super Merlepottez, ix acrae super le

Boldonway, ij acrse ad finem occidentalem villee de Fulwell, et

iiij acree et dimidia super le Brigliatt, precium singulse acrae

7s. 6d., lOli. lis. 3d. Item seminantur ibidem xj acres cum
blendcorn, precium singulae acrae 7s. 6d., 4li. 2s. 6d. Item
xxvij acrae (et) dimidia fabarum et avenarum, unde xiiij acrae

fabarum et xiij et dimidia avenarum, precium singuke acrae

3s., 4li. 2s. 6d. Manerium prtedictum et villa sunt in manu
diversorum tenencium cum reparacione eorundem.

FULAVELL.i

ViQa ibidem reddit clare 8li. 9s. 8d. Decasus lis.

WEEM0UTH.2
Vnia ibidem reddit clare, cum libera firma, per annum

lOli. 13s. 9d., ultra oblaciones in festo Sancti Petri officio bur-

sariatus spectantes, quae semper sunt casuales. Decasus 45s. 2(1.

Vasta 18d. Et tenentes ejusdem villcB stant cum onere re-

paracionis.

^ Fulwell is a part of Southwick. Biscop, was given by Walcher to
2 Wearmouth, where was an early the monks, Symeon, p. 206.

monastery, founded by Benedict
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DALTON.^

Villa ibidem cum maiierio dimittitur vicario ibidem, Jolianui

Portgate et Johanni Freuiau pro 9li. 6s. 8d. Vasta et decasus

^ Dalton occurs in ^^thelstan's

charter of South Wearmouth and its

apjjendages, all of which, with the

exception of Dalton, passed to the

Bishops. It had at an earlier period

been given to the monks at Wear-
mouth by Witmjer, as we learn from

Bteda, ed. Smith, p. 300, and pro-

bably for that reason was included

in some grant of Bishop William the

First to the monks. It occurs in the

forged charter of that Bishop. The
following very remarkable document
relates to the boundaries between
Dalton and neighbom-ing vills.

Cyrografum. Anno ab incarna-

tioae Domini m.c.l.v. facta est ha?c

compositio, inter Absalonem Priorem
et Capitulum Sancti Cuthberti et

inter Heliam Escoland et heredes

ipsius, de terra, qu£E fuit in calump-

nia, inter Daltonam et Seham et

Setun, scilicet, quod monachis Sancti

Cuthberti et hominibus suis de
Daltone remanebit in perpetuum
libera et quieta ab omni calumpnia
de Helia et heredibus suis tota ilia

terra, quaj est infra ambitum iUius

vise, qua3 incipit ex parte orientali

versus Daldene, et teudit obliquando

et dilataudo versus occideutem usque
ad semitam, qiise exit de eadem via

et ducit ad Slingelawe, et per illam

semitam usque ad Cuntelache, qute

est meta inter Slingelawe et eandem
terram, et sic per medietatem illius

lache sicut tendit ad rivum, qui

dividit terram de Mortun et eandem
terram versus meridiem, usque sxib

ipsa villa de Heldun. Tota vero
terra quas est ex alia parte ejusdem
viae versus aquilonem remanebit
libera et quieta deinceps Helise et

heredibus suis. Istas divisas per-
ambulaverunt ipse Prior Absalon et

Henricus de Weremuthe, Rogerus
celerarius, Albanus, Reginaldus de
Sancto Egidio, Sanson, Huctred,
.Tohel, et cum eis niulti clerici et

laici, et ipse Helias et Gaufridus

heres filius ejus, et plures alii, vide-

licet, presbiteri, milites, clerici et

laici, qui utriusque partis gratia ob
hanc causam illuc confluxerant.

Cumque perambularent has divisas,

fecerunt fieri quam plures fossas ex
utraque parte prjetaxatse via3 et lapi-

dibus impleri fecerunt, ne forte

ulterius unquam fieret aliqua dubie-

tas aut coutencio de his divisis.

Hanc compositionem concessit Dom-
nus Hugo Episcopus, et, facto inter

eos cyrographo, inviolabiliter ratam
conservari praecepit. Hujus com-
positionis testes sunt omues illi,

quorum nomina subscripta videntur.

Johannes Archidiaconus, Magister
Laurentius, Teodbaldus cleiicus,

Walerand clericus de Cestre, Alanus
de Walesende, Bicard de Pitindune,

Willelmus de Daltone, Willelmus
capellanus de Saham, sacerdotes

;

Radulfus de Hessewelle, Ilgier de
Bruntoft, Willelmus de Hagethorn,
Willelmus Escodland, Acharias filius

Copsi, Reinaldus Escoland, Wil-
frei, Walterius et Willelmus Carum,
milites ; Baldewnus de Pitindune et

duo filii ejus Eicardus et Helias, et

Alexander filius Adas, filii Vdardi,
Helias filius Kadulfi de Heswelle,

Clemens et Jordan filii Fromundi,
Huctred de Ouentun, Mereuinus, et

Gilbertus de Heberme, Eilric filius

Emmae, Camberleng, Bodbertus dia-

conus, Eeinald de Coldeuile, Adam de
Walesende, Passeuant, Fulco Pren-
tut, Bogerus Dreng, Eilwinus de Sa-

ham et filius ejus, Baven de Slinge-

lawe, Godefridus de Braudespethe,

Elwoldus filius Theodorici, Eodber-
tus Anglicus, Johannes filius Warin,
Ailmarus de Daltune, Leth, Johannes
filius Hereberti de Saham, Adam
filius Walteri, Laurentius et Gau-
fridus frater ejus de Daldene, et

multi alii clerici et laici. 1'"" S""*

Spec, 34.
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eorundem villae et manerii extendimt se ad 62s. 4d. Et prse-

cipua causa vasti ibidem est eo quod tenementa prius coustructa

sunt quasi ad terrain prostrata. Quorum reparaciones dictorum
tenemeutorum et manerii assessantur ad 2 Oil.

HAWTHOENE.
Thomas Dominus de Lomley
^ Hawthorne, under the form of

Hagathorne, was given by Bishop
Ranulph Flambarcl to William Fitz

Ranulf, with other estates, princi-

• pally at Hough all, Harraton, and
Herrington. Though considerable

parts of the vill, if not the whole of

it, appear to have passed away dur-

ing the 12th century, either by aliena-

tion or by grants to younger mem-
bers of the family, the grandson of

the grantee of Bishop Flambard,
Robert Fitz Thomas, still possessed

at the end of that century some
interest there, though it was pro-

bably little more than that of sujie-

rior lord. The land at Hawthorne,
which belonged to the Prior and
Convent of Durham, was given them
by Simon de Hawthorn and con-

firmed by Robert Fitz Thomas by
the following charters.

Symon de Hauthom . . . Deo et

glorioso confessori Cuthberto et

Priori et Conventui Dunelm. j caru-

catam terrse cum pertinentiis suis in

Hauthorn, . . . scilicet, dimidiam
carucatam terrse de dominico meo,
per subscriptas divisas, scilicet, vj

acras inter pratum de Holepethe et

la Dene, et ij acras in occidentali

parte ejusdem prati de Holepethe, et

viij acras juxta spinam albam versus

occidentem, et iiij acras super toftos

tendeotes versus austrum et aquOo-

nein juxta magnam viam, et iiij

acras super toftos versus aquilonem
propincjuiores terrje Symonis filii

RadulH, et viij acras in australi parte

super Leyflat, et iiij acras super

Kydon' versus aquilonem, et iiij

acras super Seflat propinquiores terne

Gwidonis de Gransard versus aus-

trum, et viij acras super Crocsflat,

juxta viam quaj vadit de Thardene
usque ad mare, et totam terram sub

tenet j carucatam terrse ibidem

Harehouh, et totum pratum meum
de Holpethe, et illas ij bovatas quas

Robertus Redbert tenuit, et illas ij

bovatas quas Willelmus lilius Walteri

et Alanus filius Tunnoc tenuerunt,

cum tofto inter tofturn Edulfi et terram
Dominse Mabilite versus aquilonem ex-

tra villam de Hauthorn. Prseterea dedi

eisdem Priori et Conventui in augmen-
tum tofti sui dimidiam rodam terrse

versus vicum de Hauthorn ante tofturn

ipsorum, et v rodas retro hayas pro-

pinquiores tofto eorundem versus

orientem, et in augmentum totam
terram inter toftum Wintay et ter-

ram Patricii de Hauthorn versus

aquilonem extra villam de Hau-
thorn . . . Prseterea volo quod averia

sua et equi sui pascantur cum averiis

et equis meis in omuibus locis. Volo
eciam quod molant bladum suum
de hac pragdicta terra ad molendi-

num meiim statim post bladum
meum, si ibi fuerit ad molendum,
sine multura . . . Hiis testibus,

Roberto filio Thomas, Gaufrido filio

Gaufridi, Jurdano de Taldene, Wal-
tero de Seleby, Willelmo filio Ranulfi

Buche, Willelmo de Werdale, AVil-

lelmo de Biscoptone, Laurentio de
Cestre et aliis. 2''" S"<* Spec, 45.

Robertus filius Thomas . . . confir-

masse Priori et Conventui Dunelm.
ecclesise illam donacionem quam Do-
minus Symon de Hautorn eis fecit de j

carucata terrse cumpertinenciis suis in

villa de Hautorn, cum aumento quod
eisdem fecit in eadem villa . . . Hiis

testibus, Jordano de Daldene, Radidfo
de Applingdene, Eiidone capellano,

Laurentio de Cestria et multis aliis.
2<ia ^va: Spec, 46.

The whole of the land given by
Simon de Hauthorn was granted by
Radulph Prior, and the Convent of

Durham to MatUdis, daughterof Wal-
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libere, et reddit per annum 4s. Tamen dictns redditus non
erat solutus per xxxviij annos et amplius, nee proponit reddere

in futurum nisi implacitetur pro eodem.

SILKESWOETH.i

Quatuor liberi tenentes ibidem solvunt annuatim pro dicta

villa, libere 13s. id.

kelin, the wife of Simon de Hauthorn,

at an annual rent of 43. The instru-

ment attesting this is printed p. 17, n.

Matillis, daughter of WakeUn,
granted the same land " Beatrici

de Hepedon nepti mese . . . quam
tenui de Priore et Conveutu Dun-
holm." on pa5'ment annually of 4s.

to the convent, and "per consilium et

assensum Prioris Dunholm., cuidam
capellano 403. . . . qui capellanus

divina celebrabit ad hunorem Dei et

Sanctfe Mariaj in ecclesia Saucti Lau-

rentii de Petendon ad altare Sanctaj

Katerinffi singulis diebiis pro anima
domini mei Simouis de Hauthoru."
The witnesses are Galfridus tilius

Galfridi, Jordan us de Daudene,
Stephanus de EUewic, Willelmus de

Hessewelle, Eicardus de Yaland,
Radulfus de Appliudeue, Nicholaus

de Hadham, Jordanus filius Jordan!

de Daudene, Patricius de Hauthorn,
Eicardus le Megre, and others. 2''"

8™ Spec, 52.

The same grant was confirmed by
Symon de Hauthorn her husband, in

a charter having the same witnesses,

and in addition Johannes de Eumes',

at that time Senescal of Durham.
2da gt-cE ^yc., 53.

Galfridus de Heppedon granted
"Eadulfo clerico de Corneford in